Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador do Edital  Nº 5/2023 - BLV-ENS/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT - Processo seletivo de estudantes paraEdital Retificador do Edital  Nº 5/2023 - BLV-ENS/BLV-DG/CBLV/RTR/IFMT - Processo seletivo de estudantes para
o programa de Monitoria didático-pedagógica - 2023o programa de Monitoria didático-pedagógica - 2023

A Direção Geral do campus Cuiabá - Bela Vista, no uso de suas atribuições, torna público este Edital Retificador ao
Edital nº 5/2023, para nele fazer constar que:

Onde se lê:Onde se lê:

16. CRONOGRAMA16. CRONOGRAMA

16.1 O presente edital terá o seguinte cronograma de atividades:

AtividadeAtividade DataData LocalLocal

Publicação do edital 19.05.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Inscrição on-line para bolsa
remunerada

19.05 a
24.05.2023

https://forms.gle/MPtHFDh61u8k4EVcA

Seleção pela comissão (Fase I)
25 e

26.05.2023
Departamento de Ensino (DE)

Divulgação do resultado Fase I 29.05.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Aplicação prova conhecimento
específico (Fase II)

30.05.23 a
 14h00

Sala 03 - Bloco C *

Divulgação do resultado preliminar 31.05.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Recurso 01.06.2023 Formulário no Departamento de Ensino

Homologação do resultado final 05.05.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Entrega da documentação e
assinatura do termo de

compromisso

06 a
09.06.2023

Departamento de Ensino

Início da monitoria 12.06.2023
As salas serão informadas de acordo com

disponibilidade do campus.

Leia-se:Leia-se:

16. CRONOGRAMA16. CRONOGRAMA

http://blv.ifmt.edu.br/
https://forms.gle/MPtHFDh61u8k4EVcA
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

16.1 O presente edital terá o seguinte cronograma de atividades:

AtividadeAtividade DataData LocalLocal

Publicação do edital 19.05.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Inscrição on-line para bolsa
remunerada

19.05 a
24.05.2023

https://forms.gle/MPtHFDh61u8k4EVcA

Seleção pela comissão (Fase I)
25 e

26.05.2023
Departamento de Ensino (DE)

Divulgação do resultado Fase I 29.05.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Aplicação prova conhecimento
específico (Fase II)

30.05.23 a
 14h00

Sala 03 - Bloco C *

Divulgação do resultado preliminar 31.05.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Recurso 01.06.2023 Formulário no Departamento de Ensino

Homologação do resultado finalHomologação do resultado final 05.06.202305.06.2023 http://blv.ifmt.edu.br

Entrega da documentação e
assinatura do termo de

compromisso

06 a
09.06.2023

Departamento de Ensino

Início da monitoria 12.06.2023
As salas serão informadas de acordo com

disponibilidade do campus.

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino JuniorJairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BLV-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 22/05/2023 11:45:24.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523086
150f187393

http://blv.ifmt.edu.br/
https://forms.gle/MPtHFDh61u8k4EVcA
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/

	Documento assinado eletronicamente por: